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„Idź przez życie tak, aby ślady twoich stóp przetrwały Cię” 
 
 Za nami kolejny, XIV Dzień Papieski, obchodzo-
ny w tym roku 12 X pod hasłem: „Jan Paweł II –
Świętymi Bądźcie.”  
Tegoroczna kwesta harcerzy z Zespołu Szkół im. 
Jana Pawła II w Stępinie przebiegła w sposób har-
monijny i efektywny. Działająca grupa harcerzy ze 
sztabu nr 65 bardzo odpowiedzialnie i prężnie 
podeszła do powierzonych im zadań. Kwestowali-
śmy pod centrami handlowymi – pod Biedronką 
we Frysztaku, MPM-em w Lubli, na rynku we 
Frysztaku oraz, za zgodą dyrektorów, w dwóch 
szkołach na terenie gminy Frysztak. Zbieraliśmy 
datki do 9 puszek kwestarskich. Zgromadziliśmy 
łącznie 614zł i 0,80 groszy. Spotkaliśmy się z dużą 
ofiarnością ludzi, życzliwością i zrozumieniem. 
Jesteśmy zadowoleni, gdyż zebraliśmy znacznie 
więcej pieniędzy niż w ubiegłym roku. Odwiedzi-
liśmy dwie szkoły – z Gogołowa i Lubli. Bardzo 
dziękujemy  Pani dyrektor Zespołu Szkół w Lubli 
– Annie Sztelidze oraz dyrektorowi z Zespołu 
Szkół w Gogołowie – Panu Krzysztofowi Nieko-
walowi, pracownikom szkół oraz całej  

 społeczności uczniowskiej za przyłączenie się do 
naszej akcji. Tegoroczną kwestę poprzedziliśmy 
udziałem delegacji naszej szkoły w XIV Piel-
grzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Ja-
snej Górze w dniach 8 i 9 października. Niektórzy 
z kwestujących to uczniowie klasy III gimnazjum, 
w tym roku kończą ostatni etap edukacji w naszej 
szkole. Z dużym oddaniem przez ostatnie lata włą-
czali się w zbiórkę publiczną, za co jestem im bar-
dzo wdzięczna. Niewątpliwie pozostawili już ślady 
swoich stóp w kronice szkolnej i sercach wielu 
ludzi. Cieszy fakt, że mają godnych następców. 
Mam nadzieję, że za rok również przyczynimy się 
do realizacji marzeń edukacyjnych wielu młodych 
ludzi, których ograniczają środki finansowe.  
W imieniu rzeszy stypendystów, dyrektora ZS 
w Stępinie – Pana Janusza Zarszyńskiego i swoim 
serdecznie WSZYSTKIM dziękujemy za tę po-
moc. 

Pełnomocnik d/s zbiórki 
 

Anna Maraj 
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Podczas kwesty we Frysztaku 

 
 Dominika i Paulina Dziok 

Pod Centrum Handlowym MPM w Lubli. 
 Kwestujący harcerze spotkali się z życzliwością i ofiarnością wielu ludzi, za co serdecznie dziękujemy. 
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Pasowanie na ucznia – szkoła podstawowa 
 

Rozpoczęcie nauki w szkole jest ważnym momen-
tem w życiu każdego dziecka. Uroczystość paso-
wania na uczniów na stałe została włączona do 
kalendarza uroczystości szkolnych. Stanowi ona 
przeżycie nie tylko dla samych dzieci - kandyda-
tów na uczniów, ale także dla ich rodziców, na-
uczycieli, koleżanek i kolegów. W bieżącym roku 
szkolnym to ważne wydarzenie miało miejsce 16 
października. 

 
 

 
 

 

 Nie tak łatwo zostaje się uczniem.  
Niczym nastąpił akt uroczystego ślubowania pro-
fesor Jola wnikliwie  przeanalizowała umiejętności 
każdego ucznia.  
Egzamin został pomyślnie zdany i w poczet 
uczniów szkoły podstawowej zostali przyjęci: 

2. Krzysztof Banaś 
3. Bartłomiej Bykowski 
4. Wojciech Czech 
5. Grzegorz Dziok 
6. Wiktoria  Danek 
7. Paulina Froń 
8. Julia Godek 
9. Jakub Jakieła 

10. Sebastian Jantoń 
11. Emilia Legęza 
12. Michał Machowski 
13. Mateusz Olech 
14. Dagmara Podlasek 
15. Dominika Sikora 
16. Karolina Winiarska 

 
Gratuluję wszystkim awansu i życzę samych suk-
cesów.  A sukces zdaniem Ralpha W. Emersona to: 
 „Śmiać się często i dużo,  
  zdobywać szacunek mądrych ludzi (…) 
  To doceniać piękno i znajdować w innych to,  
  co najlepsze.  
  To pozostawić świat odrobinę lepszym (…)  
  To wiedzieć, że dzięki twemu istnieniu choć 
   jeden człowiek miał łatwiejsze życie”. 
 

Wychowawca 
Dorota Salamon 
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Pasowanie na Gimnazjalistę 
 
23 października 2014 r. w Zespole Szkół w Stępi-
nie odbyło się uroczyste Pasowanie Uczniów na 
Gimnazjalistów. Pierwszoklasiści przygotowali 
program artystyczny, podczas którego przenieśli 
nas do czasów starożytnej Sparty. Okazało się, że 
kilka rad, pomimo iż z odległej przeszłości, jest 
nadal aktualnych. Podobno nadal „na błędach 
człowiek uczy się rozumu”, a „korzenie nauki są 
gorzkie, ale owoce słodkie”. Po występie ucznio-
wie złożyli, w obecności Pana Dyrektora, nauczy-
cieli oraz starszych kolegów i koleżanek, uroczyste 
ślubowanie na sztandar szkoły. Pierwszoklasiści 
ślubowali dbać o honor i tradycje szkoły oraz god-
nie ją reprezentować. Po ślubowaniu starsi koledzy 
i koleżanki z klasy II   oraz Rada Rodziców przy-
gotowali upominki dla nowo przyjętych gimnazja-
listów. Następnie wszyscy wzięli udział w dysko-
tece.  Pierwszoklasistom życzymy dobrego roku 
szkolnego, wytrwałości oraz znalezienia swojej 
pasji. Powodzenia!  
 
 Redakcja
 

 
 

 

 Wyjazd do Domu Kultury 
„Sokół” w Strzyżowie 
 
12 listopada 2014r. uczniowie z naszej szkoły udali 
się do Domu Kultury „Sokół” w Strzyżowie, aby 
obejrzeć sztukę pt. „Hobbit, czyli tam i z powro-
tem”. W spektaklu trwającym ok. 70 minut wystą-
piło pięcioro aktorów Narodowego Teatru Eduka-
cji z Wrocławia. Obejrzana na żywo sztuka bardzo 
podobała się młodym widzom. To już kolejny nasz 
wyjazd i kolejny spektakl w wykonaniu wrocław-
skich artystów. O poziomie gry świadczyła wypeł-
niona po brzegi sala. Organizatorem wyjazdu była 
pani Anna Maraj. Mamy nadzieję, że w II seme-
strze również odwiedzimy teatr.                  

 Redakcja 
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„Tydzień dobrego chleba i zdrowego stylu życia w szkole” 
 

Uczniowie kl. IV i Vi naszej szkoły przyłączyli się 
do ogólnopolskiej kampanii informacyjno – komu-
nikacyjnej pod hasłem „Tydzień dobrego chleba i 
zdrowego życia w szkole”, która odbywała się w 
dn. 16-23 października 2014 r. Celem tej kampanii 
było promowanie idei pieczenia chleba na zakwa-
sie oraz zapoznanie uczniów z zasadami zdrowego 
żywienia i stylu życia. 21 października 2014 r. 
uczniowie kl. IV i VI wyruszyli na wycieczkę po 
„Małej Ojczyźnie” w poszukiwaniu… zdrowego 
chleba. Wyprawę rozpoczęli od wizyty w młynie 
we Frysztaku. Z bliska mogli zobaczyć rodzaje 
zbóż, analizę wilgotności ziarna, przemiał, pako-
wanie, magazynowanie, spichlerze. Nie tylko zo-
baczyć, ale też uczestniczyć w tych czynnościach i 
oczywiście tylko pod asekuracją pracowników 
młyna. Szlakiem mąki dotarli do piekarni w Wi-
śniowej. Korzystając z gościnności właścicieli 
piekarni, poznali proces przygotowania ciasta, z 
którego powstaje zdrowy chleb na zakwasie (bez 
chemii!). Dostali też pyszne rogale. Następnie 
dotarli do prywatnego „Muzeum Przybytku Wiej-
skiego” w Gogołowie, prowadzonego przez 
P. Górgacza, miłośnika tradycji ludowej. 
 

 Tutaj mieli możliwość zobaczyć unikatowy sprzęt, 
którym dawniej posługiwano się podczas pracy na 
roli. Uwieńczeniem programu była degustacja 
zdrowego chleba upieczonego w piecu. P. Starzyk 
i przez Babcię Krystiana Legęzy P. Janinę Winiar-
ską. Kromki chleba posmarowane swojskim ma-
sełkiem, były pyszne, nie zostało po nich nawet 
okruchów. W imieniu całej społeczności szkolnej 
dziękujemy Pani Dyrektor Anieli Skawińskiej – za 
cierpliwość i poświęcony czas, Panu Jerzemu Pię-
kosiowi właścicielowi piekarni w Wiśniowej – za 
otwartość i gościnność, Panu Edwardowi Górga-
czowi i jego Ekipie – za poświęcony czas, zaanga-
żowanie, nagrody – upominki, Pani Krystynie 
Stawarz – za współpracę, Pani Janinie Winiarskiej 
– za swojski chleb i masełko – pyszne!, Panu 
Krzysztofowi Winiarskiemu – za lekcję tradycji 
regionalnej, Pani Kasi Walczak-Armacie -  za do-
bre słowo i wsparcie, Panu Dyrektorowi Januszowi 
Zarszyńskiemu za poparcie kampanii chleba na 
zakwasie. 
 

Małgorzata Tabak-Godek 
Danuta Pająk 

 
 



 
Tu i teraz - bis Strona 7 
 

 

 

 
  

 

  

 
   

 

 

 
 
 



 
Tu i teraz - bis Strona 8 
 

 

 

 
 

 
 



 
Tu i teraz - bis Strona 9 
 

 

 

Gminne Obchody Święta Niepodległości 
 

11 listopada odbyła się w Stępinie gminna uroczy-
stość upamiętniająca 96 rocznicę odzyskania nie-
podległości przez Polskę. Zebrani przy budynku 
Zespołu Szkół im. Jana Pawła II uczniowie, przed-
stawiciele władz i poczty sztandarowe udali się 
w pochodzie do kościoła przy wtórze orkiestry 
strażackiej. W kościele została odprawiona uroczy-
sta msza święta w intencji Ojczyzny. W trakcie 
kazania ks. Stanisław Łukasz mówił o okoliczno-
ściach odzyskania niepodległości oraz patriotyzmie 
dnia dzisiejszego. Po mszy świętej odbyła się aka-
demia przygotowana przez nauczycieli – Annę 
Maraj i Janusza Strzępka, uczniów i Chór Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie. Uczniowie 
wygłosili wiele wierszy upamiętniających okolicz-
ności narodzin niepodległej Polski, a chórzyści 
odśpiewali ówczesne pieśni sławiące twórców 
niepodległej i poczynania Polaków. 

 Krzysztof Winiarski – nauczyciel historii ZS w 
Stępinie przypomniał drogi do niepodległej, które 
doprowadziły do wywołania wojny światowej, 
poczynania Polaków w jej trakcie, zarówno poli-
tyczne jak i wojskowe, wspomniał o trudnym pro-
cesie tworzenia niepodległego państwa polskiego. 
Wzruszającą i przejmującą poezję Krzysztofa Ka-
mila Baczyńskiego zaprezentowały zwyciężczynie 
konkursu w ZS w Przybówce – Ola Danek i Patry-
cja Ziobrowska. Po akademii odśpiewano „Rotę”. 
Na zakończenie słowa podziękowania skierował 
dyrektor ZS w Stępinie pan Janusz Zarszyński 
i Wójt Gminy Frysztak - pan Jan Ziarnik. 
Uroczystość, która zgromadziła wiele osób, zakoń-
czyła orkiestra, wykonując utwory marszowe. 
 

Krzysztof Winiarski 
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